
MDOBP009KOB5

Dodatek č. 1
ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání se směsným komunálním

odpadem ze dne 11. 12. 2020
(dále jen „Dodatek") uzavřený v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a

roku mezi stranami:

Město Dobříš
IČO: 002 42 098
se sídlem: Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
zastoupené: Ing. Pavlem Svobodou, starostou 
bankovní spojení: 27-521732389/0800 
email: ePodatelna@mestodobris.cz

(dále jen „Objednatel" )

a

DOKAS Dobříš, s.r.o.
IČO: 251 44 251
se sídlem: Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 53311 
zastoupená: Ing. Adamem Šauerem, jednatelem 
bankovní spojení: 534751319/0800 
email: info@dokas.cz

(dále jen „Provozovatel ")

(Provozovatel a Objednatel dále jen společně „Smluvní strany ")

I. PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2020 smlouvu na sběr, přepravu a nakládání se 
směsným komunálním odpadem (dále jen „Smlouva "), jejímž předmětem je závazek 
Provozovatele na Svozových místech přebírat a nabývat do svého vlastnictví SKO 
Objednatele a nakládat s ním v souladu se Smlouvou a s příslušnými právními 
předpisy.

V odst. 10.8. Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že pokud dojde ke změně 
předpisů, na základě kterých by bylo nutné upravit některá práva a povinnosti 
Smluvních stran, Smluvní strany bezodkladně zahájí jednání a Smlouvu upraví tak, 
aby vyhovovala aktuálním právním předpisům a zároveň, aby práva a povinnosti 
Smluvních stran byly dotčeny co nejméně, a Smlouva si zachovala svůj původní 
smysl a účel.

V souvislosti s účinností nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů, došlo od 1. 1. 2021 ke změně poplatníka poplatku za ukládání 
odpadů na skládku, přičemž poplatníkem poplatku za ukládání odpadů na skládku je 
nově Objednatel. K řádnému plnění Smlouvy je proto nutné, aby Provozovatel při 
likvidaci SKO převzatého dle Smlouvy hradil poplatek za ukládání odpadů na skládku

1.1.

1.2.

1.3.

Stránka 1 z 3

*MDOBP009KOB5*



jménem Objednatele, a dále jménem Objednatele uplatňoval nárok na třídící slevu na 
skládce.

Smluvní strany se v souladu s odst. 10.8. a 11.4. Smlouvy dohodly na následujícím 
doplnění a změně Smlouvy.

1.4.

II. ZMĚNY SMLOUVY

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, kdy v čl. III. Smlouvy se za odst.
3.8. vkládají nové odstavce 3.9., 3.10., 3.11. a 3.12., které zní:

3.9. Objednatel výslovně zmocňuje Provozovatele, aby jeho jménem:

3.9.1. prováděl u provozovatele skládky, kde dochází k odstranění SKO dle 
této Smlouvy, placení poplatku za ukládání odpadů na skládku dle části 
V. zákona č. 541/2020, o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Skládkovací poplatek");

3.9.2. uplatňoval slevu pro ukládání obecních komunálních odpadů u 
provozovatele skládky; a

3.9.3. sděloval provozovateli skládky všechny údaje rozhodné pro uplatněni 
slevy pro ukládání obecních komunálních odpadů Objednatele a 
průběžně kontroloval množství zbývajícího odpadu, na který je možné 
uplatnit slevu.

Provozovatel toto zmocnění přijímá.

3.10. Objednatel je povinen Provozovateli poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost, zejména bezodkladně hlásit Provozovateli údaje rozhodné pro 
uplatňování slevy dle pododstavce 3.9.2. této Smlouvy.

3.11. Objednatel se dále zavazuje, že v rozsahu zmocnění dle odst. 3.9. této 
Smlouvy:

3.11.1. nezmocní jinou osobu;

3.11.2. neuplatní nárok na slevu pro ukládání obecních komunálních odpadů u 
provozovatele skládky přímo; a

3.11.3. bezodkladně vystaví Provozovateli plnou moc, která bude 
Provozovatele opravňovat k právnímu jednání za Objednatele 
v rozsahu tohoto zmocnění.

3.12. Smluvní strany se v souladu s odst. 3.9. této Smlouvy dohodly, že Skládkovací 
poplatek placený provozovateli skládky bude za Objednatele hrazen 
Provozovatelem. Odměna Provozovatele za hrazení Skládkovacího poplatku 
jménem Objednatele je zahrnuta v ceně za skutečně odstraněné množství SKO 
na skládce dle odst. 5.4. této Smlouvy. Náklady Provozovatele spojené 
s placením Skládkovacího poplatku jsou zohledněny v odměně za hrazení 
Skládkovacího poplatku jménem Objednatele dle předchozí věty.

2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně Smlouvy, kdy v čl. V. Smlouvy se
odst. 5.4. nahrazuje novým odst. 5.4., který zní:

5.4. Provozovateli dále náleží cena za skutečně odstraněné množství SKO na 
skládce, která se vypočítá jako násobek skutečně odstraněného SKO a 
jednotkové ceny za tunu uvedenou v Ceníku svozu pro Občany. Takto 
vypočtená cena se rozumí bez DPH, které bude připočteno v zákonné výši.

Stránka 2 z 3



V případě, že při likvidaci SKO dle této Smlouvy překročí skutečně odstraněné
množství SKO za příslušný kalendářní rok limit pro uplatnění třídící slevy dle
ust. § 157 zákona o odpadech stanovený pro příslušný kalendářní rok přílohou
č. 12 zákona o odpadech, zvýší se jednotková cena za tunu uvedená v Ceníku
svozu pro Občany o rozdíl poplatku za uložení odpadů na skládku s třídící
slevou oproti poplatku za uložení odpadů na skládku bez třídící slevy. Zvýšená
jednotková cena za odstranění odpadu dle předchozí věty se aplikuje na
každou tunu skutečně odstraněného SKO nad rámec limitu pro uplatnění třídící
slevy dle ust. § 157 zákona o odpadech.

2.3. Smluvní sírany tímto Dodatkem ruší přílohu č. 2 Smlouvy a nahrazují ji novou
přílohou č. 2 Smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

2.4. Smluvní strany prohlašují, že veškerými ve Smlouvě uvedenými odkazy na
zákon o odpadech se rozumí odkazy na zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve
znění pozdějších předpisů, a veškerými ve Smlouvě uvedenými odkazy na
vyhlášku o katalogu odpadů se rozumí odkazy na vyhlášku č. 8/2021, o
katalogu odpadů, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti s výše uvedeným
Smluvní strany upřesňují, že v čl. I. odst. 1.1. Smlouvy je Objednatel původcem
odpadu dle ust. § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve
znění pozdějších předpisů.

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

Město Dobříš osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření tohoto Dodatku byly
splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon podmiňuje platnost tohoto právního
úkonu. Uzavření tohoto Dodatku za podmínek v něm uvedených bylo schváleno
usnesením Rady Města Dobříše č. 4/80/2021/RM ze dne 23.02.2021.

Tento Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Přílohy: Příloha č. 1 - Ceník svozu pro Občany

V Dobříši dne 25.02.2021

Za Provozovatele

Město Dobříš

Ing. Pavel Svoboda

starosta
město dobříš
263 01 DobU, Mírové nám, 119
tet:318533 304 fax: lis m

DOKAS Dobříš, s.r.o.

Ing. Adam Šauer

jednatel

k'a Chmelnici 455, 263 01 Dobříš
IČ: 25144251, DIČ: CZ25144251

Dobříš, s.r.o.
Stránka 3 z



Příloha č. 2 ke smlouvě na sběr,
přepravu a nakládání se směsným

komunálním odpadem ze dne
11.12.2020

no— Dobíis, s.r.o.

Cena za služby:
Tato příloha se týká cen za svoz odpadu od občanů

Počet obsloužení za
měsíc

P. č. Předmět MJ Cena

1 Likvidace odpadu tuny 1 176 Kč dle evidence
2 Svoz SKO katastr Dobříš

Odemčení nádoby/dvěří
měsíc 200 000 Kč 1 ks

dle skutečnosti ~~~|

Ceny jsou uvedeny bez DPH, zhotovitel je oprávněn účtovat k uvedeným cenám platnou sazbu DPH.

4 ks 15 Kč

V Dobříši dne 25.02.2021

Za objednatele bylo schváleno Radou města Dobří ím č. 4/80/2021/RM.
starosta města Ing. Pavel Svoboda:

město dobím*

SíS--;:
Za zhotovitele schválil jednatel společnosti DOKAS

V> m

Dobříš, s.r.o.


